
 
Area dei Servizi ICT       
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche 
Unità di Staff Reti di Ateneo                                          

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Giorgio Giorgetti 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583342 
Fax +39 040 0405583316 

giorgio.giorgetti@units.it 
www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

Oggetto:  
Intervento di ampliamento della copertura della rete wireless in 
alcuni edifici dell’Università degli Studi di Trieste - procedura 
negoziata per la fornitura degli access point - CIG 8510593B82 – 
CUP J83D20000310001- efficacia dell’aggiudicazione 

 

I L  C O O R D I N A T O R E  D E L L ’ A R E A  S E R V I Z I  I C T  

Visto il D.Lgs, 50/2016 (Codice dei Contratti) e s.m.i.; 
 
Richiamato il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di Ateneo; 
 
Premesso che con D.D.ASICT 670/2020 prot. n.ro 135292 dd 11/11/2020 è stata indetta 

una procedura negoziata sulla piattaforma del MEPA aperta a tutti i 
concorrenti iscritti alla categoria merceologica “Informatica, Elettronica, 
Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio” con base d’asta pari ad Euro 
139.000,00; 

 
Richiamato il DDASICT rep. 279/2020 prot. 56729 del 29/05/2020, con il quale è stato 

nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il dott. Giorgio 
Giorgetti; 

 
Dato atto che la procedura negoziata è stata pubblicata sul Portale del MePa come RDO 

2688550 il giorno 11/11/2020 con termine di presentazione delle offerte fissato 
al giorno 23/11/2020 alle ore 13:00; 

 
Richiamato il DDASICT rep. N. 706/2020 del 26 Novembre 2020 – prot. n. 139817 – con 

il quale è stata aggiudicata la gara in oggetto all’impresa Telecom Italia spa/TIM 
spa, via G. Negri 1, Milano, per un importo complessivo di Euro 111.900,00 IVA 
esclusa, riservando la stipula del contratto dopo l’efficacia dell’aggiudicazione; 

 

Richiamato il verbale di verifica requisiti, redatto dal RUP Giorgio Giorgetti, del 26 
Novembre 2020 (rep 35/2020 prot. univ. n. 140429), con il quale viene dato atto 
della positiva verifica effettuata sui requisiti dichiarati dall’Impresa all’Impresa 
Telecom Italia spa/Tim spa in sede di gara, ad eccezione del certificato di 
regolarità fiscale non ancora rilasciato alla data odierna dal sistema AVCPASS 
e propone l’efficacia dell’aggiudicazione sotto riserva; 



 
Area dei Servizi ICT       
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche 
Unità di Staff Reti di Ateneo                                          

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Giorgio Giorgetti 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583342 
Fax +39 040 0405583316 

giorgio.giorgetti@units.it 
www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

 

Considerata l’urgenza di procedere in tempi brevi alla stipula del contratto per garantire 
che la fornitura possa essere espletata entro il 15 Febbraio 2020 ai fini della 
rendicontazione del progetto ASICT-INFRADIG-MUR20 – nelle more 
dell’acquisizione dell’esito della verifica mancante  

 

DECRETA 

 

art. 1 - di rendere efficace, sotto riserva di legge in esito alla verifica mancante, 
l’aggiudicazione di cui al DDASICT rep. n. 706/2020 del 26 Novembre 2020 – 
prot. n. 139817, con il quale è stata decretata l’aggiudicazione della gara 
d’appalto per la fornitura degli access point - CIG 8510593B82, all’Impresa 
Telecom Italia spa/Tim spa via G. Negri 1 - Milano, per un importo complessivo 
di Euro 136.518,00 IVA inclusa;  

 

art. 2 - di procedere con la stipula del contratto d’appalto sotto riserva di legge con 
l’Impresa Telecom Italia spa/Tim spa via G. Negri 1 – Milano; 

 

art. 3 - di pubblicare il presente decreto sul profilo committente dell’Università degli Studi 
di Trieste; 

 

art. 4 - di incaricare il Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche dell’esecuzione 
del presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei decreti del 
Dirigenziali. 

 
 
Trieste, 30/11/2020 
 
 
Visto: il R.U.P.  
f.to dott. Giorgio Giorgetti 

 

Il Coordinatore dell’Area Servizi ICT 
f.to. dott. Giorgio Moncalvo 


		2020-11-27T19:43:06+0100
	IT
	Giorgio Giorgetti




